
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Aneta	KULASOVÁ

Název	práce Výběr	optimálního	produktu	životního	pojištění	pro	vybraného
klienta

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Vocetková	Klára,	Mgr.

Oponent Ing.	Tomáš	Karlík

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:Téma	životního	pojištění	je	v	současnosti	celkem	aktuální	téma.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Struktura	práce	je	celkem	standardní,	teoretická	i	praktická	část	na	sebe	vhodně
navazuje.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíle	práce	byly	naplněny.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Použité	metody,	kdy	postup	analýz	i	jejich	výsledky	jsou	dobře	okomentovány,
byly	vhodně	zvoleny.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
Poznámka:Teoretický	základ	je	v	pořádku	a	pro	laiky,	kterým	je	práce	určena,	může	být	i
přínosný.
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:Pro	laiky,	kterým	je	práce	určena,	může	mít	práce	i	praktický	přínos,	kdy	může
sloužit	jako	jakési	prvotní	vodítko	při	rozhodování.	Vždy	je	ale	nutné	dbát	na	funkčnost
daného	pojištění.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:V	pořádku.
8.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:Práce	vykazuje	překlepy	(např.	str.	34,	36)	a	chyby	v	interpunkci	(např.	str.	38).	V
práci	jsou	dvě	Tabulky	4,	i	když	jedna	z	nich	je	graf,	který	vizualizuje	stejná	data	a	je	tudíž
nadbytečný.	Anglický	abstrakt	vykazuje	také	několik	chyb.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



Práce	splňuje	podmínky	kladené	na	bakalářskou	práci.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Autorka	práce	u	fiktivních	klientů	zmiňuje	jejich	váhu	a	výšku.	Jakým	způsobem	se	tato	data
promítají	do	daných	modelů?	
V	práci	je	zmíněno	investiční	životní	pojištění,	které	ale	není	v	současné	době	v	kurzu.	Proč	tomu
tak	je?	
Jak	by	nastavila	autorka	parametry	životního	pojištění	u	sebe?

Datum:	30.09.2020 Podpis	oponenta


